
 

Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodávku  

softwaru pro výuku programování CNC obráběcích strojů  

Výzva k podání nabídek do výběrového řízení  

Středisko praktického vyučování PBS Velká Bíteš 

vyhlašuje výběrové řízení na dodávku 

softwaru pro výuku programování CNC obráběcích strojů 

pro potřebu realizace projektu 

„Inovace v rozvoji kompetencí žáků dle potřeb trhu práce“ 

 realizovaného v rámci OP VK pod číslem CZ.1.07/1.1.01/02.0084 

Zadavatel: 

Středisko praktického vyučování PBS Velká Bíteš 

Vlkovská 279, 595 01 Velká Bíteš 

IČ 71340963  



 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

- 2 - 

 

Obsah 
 

1. Název zakázky ............................................................................................................... - 3 - 

2. Typ zakázky ................................................................................................................... - 3 - 

3. Identifikační údaje zadavatele ........................................................................................ - 3 - 

4. Kontaktní osoby ............................................................................................................. - 3 - 

5. Lhůta pro podání nabídky .............................................................................................. - 4 - 

6. Předmět plnění zakázky ................................................................................................. - 4 - 

7. Nejvýše přípustná hodnota zakázky v Kč ...................................................................... - 5 - 

8. Místa a způsob dodání nabídky ...................................................................................... - 6 - 

9. Požadavek na písemnou formu nabídky ........................................................................ - 6 - 

10. Požadavek na uvedení kontaktní osoby účastníka výběrového řízení ....................... - 6 - 

11. Lhůta, po kterou je zájemce svou nabídkou vázán ..................................................... - 6 - 

12. Kvalifikační požadavky na účastníka výběrového řízení ........................................... - 7 - 

13. Nabídková cena a platové podmínky ......................................................................... - 7 - 

14. Hodnocení nabídek ..................................................................................................... - 7 - 

15. Termíny průběhu výběrového řízení .......................................................................... - 8 - 

16. Lhůta dodání (zpracování zakázky) ........................................................................... - 8 - 

17. Způsob platby za dodané zboží .................................................................................. - 8 - 

18. Způsob a místo uveřejnění výzvy ............................................................................... - 8 - 

19. Zadavatel si vyhrazuje právo ...................................................................................... - 9 - 

20. Další zadávací podmínky ........................................................................................... - 9 - 

 

Příloha č.1……………………………………………………………………………….....- 10 - 

  



 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

- 3 - 

 

1. Název zakázky 

Dodávka softwaru pro výuku programování CNC obráběcích strojů. 

2. Typ zakázky  

Zakázka malého rozsahu 

3. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Středisko praktického vyučování PBS Velká Bíteš 

Sídlo: Vlkovská 279, 595 01 Velká Bíteš 

IČ: 71340963 

Tel:+420 566 822 939 

Fax: +420 566 822 135 

4. Kontaktní osoby 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

Ing. Jarmila Veverková 

Adresa: Vlkovská 279, 595 01 Velká Bíteš 

Tel: +420 566 822 931  

Fax: +420 566 822 135  

E-mail: veverkova.j@pbsvb.cz 

Kontaktní osoba zadavatele

Bc. Janíček Aleš  

Adresa: Vlkovská 279, 595 01 

Velká Bíteš 

Tel: +420 566 822 939;  

Tel: +420 566 822 942 

Mob:+420 731 425 655 

Fax: +420 566 822 135 

E-mail: janicek.a@pbsvb.cz 

Ing. Miloslav Forejt  

Adresa: Vlkovská 279, 595 01 

Velká Bíteš 

Tel: +420 566 822 944 

Mob: +420 731 425 668 

E-mail: forejt.m@pbsvb.cz 

 

 

  

mailto:veverkova.j@pbsvb.cz
mailto:janicek.a@pbsvb.cz
mailto:forejt.m@pbsvb.cz


 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

- 4 - 

 

5. Lhůta pro podání nabídky 

Datum zahájení nabídky: 29. 12. 2009 ve 12:00 hodin 

Datum ukončení nabídky: 31. 1. 2010 ve 12:00 hodin  

 Poznámky: 

- Dodatečné informace budou poskytovány do 11. 1. 2010 

- Nabídky, které budou zaslány poštou, musí být doručeny nejpozději do 

data ukončení nabídky. 

- Nabídky, které budou doručeny po tomto dni a hodině, nebudou brány 

v úvahu. 

6. Předmět plnění zakázky 

Předmětem plnění zakázky je dodávka softwaru pro školní výuku programování 

CNC obráběcích strojů a to dodávkou nového zboží pro alespoň 10 počítačových 

stanic formou multilicence.  

Dodávka je rozdělena do dvou na sobě nezávislých oddílů: 

ODDÍL I. - Software pro výuku programování CNC frézovacích strojů. 

Multilicence …………..……… pro 10 počítačových stanic 

Technická specifikace zakázky: 

- software musí umožňovat programování, simulaci a optimalizaci 

NC programů frézovacích center ve formátu DIN/ISO,  

- software musí umožňovat programování, simulaci a optimalizaci 

NC programů frézovacích center v dialogu, 

- možnost programování kontury, 

- možnost zpracování souborů DXF, 

- jazyková verze: česky, anglicky, 

- požadavek na kompatibilitu aplikace se standardním PC: 

RAM DDR 1 GB, 

HDD 200 GB,  

grafická karta 128MB,  

barevný 17“ LCD monitor 1200x1024.  



 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

- 5 - 

 

 

ODDÍL II. - Software pro výuku programování CNC soustružnických strojů 

Multilicence …………..……… pro 10 počítačových stanic 

Technická specifikace zakázky: 

- software musí umožňovat programování, simulaci a optimalizaci 

NC programů soustružnických strojů ve formátu DIN/ISO,  

- software musí umožňovat programování, simulaci a optimalizaci 

NC programů soustružnických strojů v dialogu, 

- možnost programování kontury, 

- možnost zpracování souborů DXF, 

- jazyková verze: česky, anglicky, 

- požadavek na kompatibilitu aplikace se standardním PC: 

RAM DDR 1 GB, 

HDD 200 GB,  

grafická karta 128MB  

barevný 17“ LCD monitor 1200x1024. 

 

Dodávka bude obsahovat vždy alespoň 1 kus manuálu pro obsluhu softwaru v češtině 

(v papírové či elektronické podobě) 

Zadavatel si nechává prostor k variabilnímu plnění dodávky. 

7. Nejvýše přípustná hodnota zakázky v Kč 

Celková cena zakázky činí 230.040 Kč bez DPH (276.048 Kč s DPH) 

Cena je rozdělena do jednotlivých oddílů následujícím způsobem: 

ODDÍL I.:  Cena dodávky 126.522 Kč bez DPH (151.826 Kč s DPH), neboli 55% 

z celkové ceny zakázky. 

ODDÍL II.: Cena dodávky 103.518 Kč bez DPH (124.222 Kč s DPH), neboli činí 

45% z celkové ceny zakázky. 

  



 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

- 6 - 

 

8. Místa a způsob dodání nabídky 

Na adrese:  

Středisko praktického vyučování PBS Velká Bíteš 

Vlkovská 279, 595 01 Velká Bíteš 

 

Způsob dodání:  

a) Doporučeně poštou na výše uvedenou adresu  

b) Osobě oprávněné jednat jménem zadavatele jen proti potvrzení přijetí 

nabídky.  

9. Požadavek na písemnou formu nabídky 

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě v českém jazyce nejpozději do 

data ukončení nabídky. Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, 

pokud je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.  

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou. 

Obálka s nabídkou musí být uzavřena a dostatečně zajištěna proti neoprávněné 

manipulaci. Na obálce bude viditelně uvedena adresa zájemce a zkrácený nápis 

veřejné zakázky: 

„SOFTWARE PRO VÝUKU PROGRAMOVÁNÍ“ - NEOTVÍRAT 

Poznámka: 

Pokud má účastník výběrového řízení zájem vyjádřit se k oběma oddílům 

zakázky, může nabídky vložit do jedné obálky. Nabídky musí být 

jednoznačně rozlišitelné (každá nabídka musí být samostatně svázána). 

10. Požadavek na uvedení kontaktní osoby účastníka výběrového řízení  

Účastník výběrového řízení ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její 

telefon a e-mailovou adresu. 

11. Lhůta, po kterou je zájemce svou nabídkou vázán 

Zájemce je svou nabídkou vázán po dobu 60 dnů ode dne podání nabídky. 



 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

- 7 - 

 

12. Kvalifikační požadavky na účastníka výběrového řízení  

Vyplněné čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle §53 

zákona č. 137/2006 Sb. (viz příloha č. 1) opatřeného podpisem osoby oprávněné 

jednat za dodavatele a datovaného v termínu mezi obdržením (zveřejněním) výzvy a 

termínem podání nabídky.  

Originál či ověřenou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 

jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Tento výpis nesmí být starší než 90 kalendářních 

dnů ke dni podání nabídky. 

Originál či ověřenou kopii dokladu o oprávnění k podnikání, pokud toto oprávnění není již 

patrné z dokladu předkládaného dle předchozího bodu. Tento doklad nesmí být starší než 90 

kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

13. Nabídková cena a platové podmínky 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena pevná, nejvýše 

požadovaná se započtením veškerých nákladů. 

Do ceny musí být započteny náklady na dopravu na místa plnění, náklady na uvedení 

do provozu a náklady na zaškolení 

V nabídkách budou uvedeny nabídkové ceny dodávky v Kč bez DPH a cena 

včetně DPH 

14. Hodnocení nabídek 

Kritérii pro hodnocení nabídek jsou: 

Nabídková cena bez DPH váha 80% 

Délka záruční lhůty 20%  

Účastník výběrového řízení musí splnit všechny požadavky zadávající dokumentace 

včetně specifikace jednotlivých částí vybavení. Pokud nebude nabídka v souladu se 

zadávající dokumentací (nebude splňovat všechny parametry uvedené v technické 

specifikaci), bude z výběrového řízení vyřazena.  

Hodnocení nabídek provede tříčlenná komise jmenovaná zadavatelem. 

  



 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

- 8 - 

 

Kritéria budou vyhodnocována následujícím způsobem: 

 

𝐍𝐚𝐛í𝐝𝐤𝐨𝐯á 𝐜𝐞𝐧𝐚 𝐛𝐞𝐳 𝐃𝐏𝐇 =
nejvýhodnější nabídka  Kč 

cena hodnocené nabídky Kč 
× váha kritéria  %  

 

𝐃é𝐥𝐤𝐚 𝐳á𝐫𝐮č𝐧í 𝐥𝐡ů𝐭𝐲 =
hodnota hodnocené nabídky p. měsíců 

nejvýhodnější nabídka  p. měsíců 
× váha kritéria  %  

 

Poté budou hodnoty všech kritérií sečteny a nabídka s nejvyšším bodovým 

ohodnocením bude označena jako vítězná.  

15. Termíny průběhu výběrového řízení 

Otevření a vyhodnocení nabídek provede tříčlenná komise dne 1. 2. 2010.  O otevření 

a hodnocení nabídek bude proveden písemný záznam podepsaný všemi členy komise. 

Místo pro otevření nabídek: SPV PBS Velká Bíteš, Vlkovská 279, 595 01 Velká Bíteš 

Oznámení o výsledcích výběrového řízení bude zveřejněno na internetových stránkách 

www.kr-vysocina.cz. 

Podepsání smlouvy o dodávce zboží bude s vítězem výběrového řízení do sedmi 

pracovních dnů od vyhlášení výsledků výběrového řízení. 

16. Lhůta dodání (zpracování zakázky) 

Předpokládané datum zahájení plnění veřejné zakázky je ihned po podpisu smlouvy. 

Ukončení plnění veřejné zakázky nejpozději do 4 měsíců po podpisu smlouvy. 

17. Způsob platby za dodané zboží 

Zadavatel uhradí fakturu bankovním převodem do 30 dnů od převzetí všech částí 

dodávky a dodání faktury. 

18. Způsob a místo uveřejnění výzvy 

Výzva k podání nabídky bude uveřejněna na stránkách www.kr-vysocina.cz. 

http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/


 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

- 9 - 

 

19. Zadavatel si vyhrazuje právo 

Odmítnout všechny předložené nabídky, nevracet předložené nabídky, neuzavřít smlouvu 

se žádným uchazečem, výběrové řízení kdykoli zrušit bez udání důvodu. 

Uchazečům nevzniká nárok na náhradu škod v případě podání neúspěšné nabídky ani 

v případě zrušení výběrového řízení. 

Podáním nabídky uchazeč přijímá veškeré podmínky uvedené v zadání výběrového 

řízení. Zadavatel nehradí náklady spojené s přípravou nabídky. 

20. Další zadávací podmínky 

a) Povinnost uchovávat doklady a umožnit kontrolu: 

Smlouva s vybraným dodavatelem musí zavazovat dodavatele, aby umožnil všem 

subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka 

hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 

danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 

zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

b) Ve smlouvě s vybraným dodavatelem bude dodavatel zavázán povinností uchovávat 

min do roku 2025 doklady související s plněním této zakázky a povinností umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést 

kontrolu těchto dokladů. 

c) Z výběrového řízení budou vyloučeny všechny nabídky, které nesplňují zadávací 

podmínky. 

d) Zadavatel nebude vracet nabídky jednotlivých účastníků výběrového řízení. Všechny 

nabídky budou uloženy u zadavatele. 

  



 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

- 10 - 

 

Příloha č.1 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH 

KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

podle § 53 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen“zákon“) 

Uchazeč:  ……………………………………………………………………...................... 

se sídlem:  ……………………………………………………………………....................... 

IČ:  ………………………… 

čestně prohlašuje, že je uchazečem, který: 

dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona - nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu,
1i

 

dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona - vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 

majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona - není v likvidaci, 

dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona - nemá daňové nedoplatky na spotřební dani, 

dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona - nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona - nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 

potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona zadavatelem požadováno prokázání odborné 

způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

Jméno  a  příjmení  oprávněného  zástupce uchazeče ………………..………………………… 

Funkce…………………………………………… 

V ……………….. dne………………  Podpis.…………………………………………… 

                                                 

1 § 49 obchodního zákoníku 


